Fundação Educacional Serra dos Órgãos

Centro Cultural Feso Pro Arte

Prezados candidatos,

A Orquestra Feso Pro Arte vem por meio de sua diretoria executiva comunicar aos candidatos inscritos
para o processo seletivo - I Edital de Convocatória Pública, de 01/03/2023, que a data da divulgação dos
resultados prevista no item 1.2 será transferida para o próximo dia 31/03/2023, em razão do grande número de
inscrições , documentação e vídeos enviados, uma vez que deverão ser todos submetidos à banca examinadora,
formada por membros da diretoria executiva e professores convidados da Escola de Música da UFRJ, nos termos
do item 1.3 do Edital.

Com isso, alterar-se-ão também as datas inicialmente previstas para as entrevistas dos candidatos pré-
selecionados, que passarão a acontecer entre os dias 1/04/2023 e o dia 07/04/2023.

Ressaltamos mais uma vez que toda a comunicação entre a Direção da Orquestra e o candidato deverá
ser feita por meio de correio eletrônico. Portanto, após a publicação oficial dos resultados da primeira fase no
site www.universo.edu.br/ cultural, ocorrerá o agendamento da entrevista (segunda etapa do processo seletivo),
de acordo com o item 5.1 do Edital, também por e-mail, observadas as novas datas previstas no parágrafo
anterior.

O resultado final do processo seletivo será publicado no dia 10/04/2023 no site
www.unifeso.edu.br/cultural, em conformidade com o item 5.3 do Edital.

A equipe FESO PRO ARTE agradece a compreensão de todos os inscritos e reitera seu compromisso com
a lisura e imparcialidade deste certame.

Atenciosamente,
Orquestra Feso Pro Arte

Teresópolis, 21 de março de 2023

Leonardo da Silva Pinto | Diretor Artístico